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Každému z našich předplatitelů ať starému či novému

kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos tak

jako po minulých 21 roků cenné prémie a sice mime
tos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

fcs-Novv-
m

odběratelům zvláštní výhody!

Horník 21 - Btlatl román mpwl M A
Almácek — Kresby a ťrty ntptala Terste Nová
ková— Pozeatký pních novela od Žofie Podlla-k- é

— MfkI Tybiiincl blat povídka od Joovft
Brnn — Kniha novel np1 J U Hovorka
— Celkem r ivuko o 1U4 ttranácb

Ročník 22 — tnfk Halubord romáa od
Vis Vlfka 1 sraskv — Člm srdca lim jíl ibřo
lilo potldk od J D Konrád- a- Květiny a lonv
povídky V Lullckd — Knih povídek odKY
Rab — Vfeeová vila povídka a hor od Vlnea-láv- y

Lollckí— ďlkera 7 avaikt o 130S etr

Ročník 23 — čero Jastro román mladdlM
rdee od V4c Vítka t ivuky— Přemyal Otokn
II román od Žofie Podllpeké 4 meky — Nov

povídky od Boleny Vlková-Kinttlc- - Celkem
7 ivukMlMeiran
Ročník 24 — Dví povidkv a mtlomieUkáb

fivota nipMri P Herltee - Selrke My od T
Světová— Dv# historická povídky s lit posAeta-lost- i

Jot Branná — Slavín Ceekích lea podává
Ter Novákovi DII I od noJeUrifeh dob do
EnovnzroKeni národa Ceekábo t trnky _ Ze

iviu pro tvet od R J Kronbanr Celkam 7

"MkMluJIcIch 1H4 ititn
Ročník 26 — Obeabnje nátlednjiei eplty:

Hermina od 8 B Hellera Na pftelU pídí od
R Svobodová Stará p!eB od 8 Podllptká
Meta IIoM™iíova prek'ad a franconaekáho od
A B Bmía terttt I laln od P X Svobody} II
Dvon Koeonrft od J D Konráda Květiny a

tony od V Lullcká Celkem 7 tvaikS o 1ISS

PRÉMIE ZBABIA
Pokrok Západu byl prvním Časopisem českým v Ame-

rice který kalendáře svým předplatitelům poskyto- -
DVA

KALENDÁŘE Va' °a mo' Ísme poskytnout! 3DT7áíl kalen-dář- e

za jednu prémii a tím zavděčili jsme se naším

čtenářům tou měrou že větší počet než kdy před tím z odběratelů
našich volili tuto prémii Proto letos opětně rozhodli jsme se nabí-ze- ti

dva kalendáře a sice jsou to:__BmCb&a&sJcý-
- 3zUexieAtUc koruny

svatováclavské na rok 1899 kterýž ob-

sahuje třináct delších povídek mimo
množství kratMrh částečně poučných
a částečně humoristických článků a
článečků Též tento kalendář má vy-

obrazení a sice snímek velkého obrazu
F Gretscheova "Legenda svatovác-
lavská" adaUfch 84 obrazů v textu
Prodává se též po 85 centech

Vlaať prosto nit rodní kalendář na r
1899 obsahujíc! 1S povídek a humore-
sek nepočítaje kratSÍ i delSf (lánky po
učné s 25 vyobrazeními částečně celo-

stránkovými a částečně v textu a

velkým tituinfm obrazem "Čeítí vystí-hoval-

po bitvě bělohorské" repro-
dukce to obrazu akademického malíře
H O UeteSe Cena tohoto kalendáře
jest 83 centn

Oba tyto kalendáře dávíme ia Jednu premll

UPOMÍNKA m mnoím tisícům naších rodáků kteříž navštívili
———— velezajímavou výstavu zamississippskou přijdeme do- -

NA_

VÝSTAVU

jista vhod tím že postarali jsme se o pěknou na ní

upomínku Ovšem upomínka tato nemůže být v řeči
naší poněvadž mimo slavnostního Čísla Pokroku Zá-

padu nic jiného v češtině vydáno nebylo To ovšem
nic nemění na vyobrazeních kteráž mluví k oku srozumitelně Na-

bízíme za jednu prémii tři různá díla a sice:

1 Přivoďte po DÍtanl (Guideflook
knihu obsahující 190 strau s vyobraze-
ními všech budov výstavních dle plánu
některých pohledů na budovy na Midway
a řady pohledů na hlavní budovy města
omnuv opisu pniozena lest mapa
Omaby a vyznačením místa kde se vý-

stava odhtf vala Celkem čitá sdís tento
61 celostránkových vyobiazeni

v

2 Fotografické tnímky pohledů na tů- -
ttaviitl Sešit tento obsahuje mimo vy
obrazení výstavních a státních budov
následuiící vyobrazeni dle fotografii: Ná
čelník Santa Clara Indiánů Josef Jesus
se ženou Indián Ute Buskin Cbarley ml
se ženou Náčelník ApačQ Skupina San
ta Clara Indiánů s dvěmi dětmi bílými
Pohled na ulici všech národů Pohled na
východní Midway Pohled na prostran
ství výstavní pří osvětlení Pohled na

obrovskou houpačku Čínská vesnice
Ptačí perspektiva hlavního výstavního
prostranství pohled na most spojující
výstavní prostranství a Midway pohled
na východní konec hlavního) výstavního
prostranství Koncertní Jeviště s námořní
kapelou Pohled na lagunu s gondolou a

Pohled na lagunu s loďkou
fondolierem k východu z viaduktu
přes 16tou ul - Pobfed od zahradnické

budovy k severu JNacelnik navarro se
ženami a dbdooiv kmene Ute tři bolo
vníci siouxští Bucksin Charlie se ženou
indiáDké děti a j v
8 Druhů ušit pohledá na riitavu ta

mi'rítipptkou obsahuje též pohledy na

budovy výstavní dle fotografií však zce-

la rozdílné od oněch prvněi&fch a mimo
nlcn má vyobrazeni nnsleduiicii rtaci
pohled na hlavní vvstatní prostranství
Pohled na ulici všech národů Fontána
Nautilova pohled uvnitř budovy umění

mostv nřes lagunu abrána států východ
ní Midway severní Midway ne] menší
železnice na světě obrovská houpačka
JHidwav jižně od brány administračnl
východní polovice prostranství vCstavní
ho za osvětleni vládní budova a fontána

osvětleni uvnitř čínské vesnice přiÍiři
pokoj v budově hornické dvůr

pojící budovy pro umění severně od
adminfstrační bránv pohled na hlavní

prostranství při osvětlení pohled uvnitř

budovy promysuvé pohled uvnitř Dudo-

vy hospodářské hlavní vchod k budově
zahradnické skupina budov státních
německá vesnice severní Midway sní
mek jednoho z pěkných obrazft lu vysta-
veních "Němé rozlosčení' Mimo toho
jsou tu Ještě rbzné pohledy na některé
časti budov výstavních

Každý x těchto sešitu stojí 25c předplatitelům dáváme všechny tři za jednu prémii

přidáváme též i slavnostní vydání Pokroku
novým předplatitelům Andu k čekémudnu

skládání hudebnímu

Spiknuti v Rakousku —či pardon
— ne spiknutí nu ale jakoby —

bylo zas odhaleno v Praze Asi

15— 17 kluků zpívalo píseň v ho

spodě pražské a ta píseQ uzná
na byla velezrádná a pobuřující
A tak všichni už sedí za mřížemi a

je nový proces — Muž v bavelo- -

cku beztrestně běhá po Praze dá
le

rohoua — Mamě krásnou zi-

mu Mrazy ale suché panují už
několik dní Však nemoci neule-vu- jí

Celá Praha — velká Praha
— svorně a bez rozdílu statečně

kašle má rýmu chřipku a jiné

sloty
U Vás lip?
Pozdrav! —ica

OD NAŠÍCH DOPISOVATELI)

VINING la — Nevidím z na
ší krajiny Žádného dopisu jako

by zde Cechů nebylo a přece

když onehdy zvolen byl jsem na

odhadčí výbor české pojišťující

společnosti proti ohni a blesku

pp Jiřím Jílkem a Jos Košnářem
navštívili jsme v okresu Tama

374 krajanů kteří u společnosti
té jsou pojištěni Byla desítiletá

prohlídka a tu povinností naší

bylo prohlédnouti veškerý maje
tek zdali snad odhad neměl by

býti zvýšen neb snížen Spo-

lečnost tato sorganisována jest na

zdravých základech neboť nepla
tíme ničehev až když je škoda ně-

jaká způsobena a tu vypíše seroz

počet na každého a pohořelý do

stane peníze ve 30 dnech Jsme
tak úplně spokojeni a nosíme si

pokladnu svoji v kapse beze stra
chu Že nám s ní pokladník uplá-
chne Při této příležitosti vzdá
váme srdečné díky všem kraja-
nům od nichž na cestách našich

byli jsme pohoštěni a noclehu
nám dopřáno Co týče se zimy
tu máme zde takovou že nemuseli

by se za ni ani na Alasce stydět
Úroda byla loni obstojná jen že

když bylo obilí posekáno přišel
vítr a rozházel všecko a co stálo

vytrhal Ceny jsou následující:
Pšenice 54 až 58c oves 24 až 25
centů kukuřice 28c vepřový do-

bytek % 350 ječmen 35c vejce
15c máslo 12c Není to sice
mnoho ale jak se říká lépe laci-

no prodávat nežli draho kupo
vat Dne 19 února slavili naši
rodiče zlatou svatba o níž psala
již sestra pí K Mochalová z

Traer la Otec náš pochází z

BohBovic kraje chrudimského

okres Litomyšl kde byl mistrem

kovářským Do Ameriky vystě-
hoval se s rodinou r 1871 a usa

dil se v Iowě v okresu Tama

Dodnes je zdráv a matka též Ta
mu jen povídala že nebude už ho

tak dlouho poslouchati jako
Josef Koníček

LODI Wis —Mnozí lidé ve

zdejším okolí nechtějí pochopiti

nebezpečí rozpínavosti a říkají
'když jsme to vyhráli je to naše'
Dle mého náhledu president do

pouští se také chyby když ve své

proklamaci praví Že až ty národy
svobodě poučíme a všecko jim

zařídíme teprve potom že jim
vlastnictví jejich odevzdáme To

by trvalo asi tak sto let vyžádalo
si tisíců lidských životu a oase

vlastní země byla by ožebračena
A konečně hroziti nám bude neu-

stále nebezpečí že dostaneme se

do konfliktu s některým z mohut-

ných evropských národů Spojené

Státy měly by zametat napřed před
svým prahem Dosud nedovedly

upraviti otázku ťemperenční jak

je to v jiných zemích ale vysoké
daně z piva kořalky a podobných

potřeb které nejtíže na chudý lid

dopadnou to vybírají o sto šest
A pak peníze na místo na zvele

bování země aby lid měl práci a
nemusel trpěti bídu vyhází na
bezúčelné válčení proti lidu kte-

rý oprávněn jest zrovna tak ke

svobodě jako na př Amerikáni

Lépe by udělali kdyby vládu nad

Filipínami odevzdali někomu jiné
mu třeba tomu Xguinaldovikterý
zajisté zná zvyky a obyčeje svého
idu a proto dovedl by si všecko

épe zařídit A těch 20 milionů

mohly by míti Spojené Státy v

kapse a ještě by dostaly nějakou
náhradu za vypuzení Španělů Při

té chromné vzdálenosti 7000 mil

nevyplatí se Žádné obchodní styky
neboť výdělek co by mohl býti
se propili v uhlL Jan Kozel

Pak-l- i dlouho do jara pokraču

jeme s požíváním tiinycn a tuč

ných pokrmu často žaludek tím
i pokazíme Ta nutno nim ihned

uliti Dr August Koenig'f Ham-

burger Tropfea Ty žaludek rychle

napraví a ozdraví

li jsme opatření aby národ v ra

dě koruny měl muže jenž by tam

jako Cech konal svou povinnost
A dr Kaizl ji koná Jako s Ba

denem smluvila i s hr Thunem

delegace jisté postuláty Plněny

jsou zvolna ale plní se přece
čeho u nikoho ani u Badena

jsme se nedočkali dočkali jsme se

u Thuna: kusu spravedlnosti ve

Slezsku a na Mcravě

V Mladé Boleslavi s úspěchem

podobně mluvili poslanec Špind
ler a Peklý ve Vel Benátkách

pak utkal se s agrárníky Syrovým
a Práškem dr Herold

Pryč od Prahy! — Protest český

Od několika let Němci vydal
heslo: "Pryč od Prahyl" A he

slo působí V r 1898 byla sice v

Praze výstava technická a přece
návštěv cizinců zde bylo o 4000
méně! Němci nešetří v provádě
ní hesla "Pryč od Prahy" tiskem

Zdejší i zahraniční listy ba i ko

medianti a kukátkáři zpěváci

chansonetky líčí Čechy co raubíře
tak že se cizinec opravdu musí
bát do Prahy zajet Posléze za-

čali Němci rýti i do sportovního
života kde Češi iunáckv vítězí
To pomohlo Češi na svém koní
čku uráženi vzmužili se k odvetě- -

Uspořádali protestní schůzi v Pra
ze usnesli se na vyvrácení všech
lží ve všech listech všech jazyků a

důkazem pravdy hodlaji ukázati na

darebácké počínání německých
násilníků Hle jak na místě

byla by tu dnes česká internac
informační kancelář Ale mluvte

pište vše marno Slíbí se řekne
se "už se o věci jedná" bapracu
je a — za rok jste zase ve staré
kaši Co lží by se tou kanceláří v

zárodku udusilo! —

Druhé české divadlo v Praze
Otázka zřízení druhého českého
divadla v městském sadu praž
ském při ulici Bolzavově bude
době nejbližší místodržitelstvem
rozhodnuta i nastává doba aby
veřejnost česká se vyslovila jaké
ho rázu druhé divadlo má býti
Sbor pro zřízení českého Národ
ního divadla v Praze rozesílá prá
vě v této věci dotazník: "Má se

stavětí druhé divadlo pro 1500
osob či pro jaký počet diváků?
Má býti druhé divadlo pouze čino
herní s vyloučením orkestru? Má

býti druhé divadlo pouze činoher
ní s orkestrem? Má býti druhé
divadlo pro veškerou produkci te

dy po případě operety výpravné

hry balety a koncerty? Má býti
druhé české 'divadlo součástkou
Národního divadla? Anebo úpl
ně samostatné? Zvláštní návrhy'

Tímto způsobem vyzvány jsou
zemský výbor království českého
obec pražská a předměstské obce

všechny vynikající časopisy a spol
ky aby pokud možno do 4 ne-

děl dotazník přesně odpověděly
načež sbor valné hromadě své

jakého druhu nové divadlo

býti má ku konečnému rozhodnu
tí předloží

Padesáté narozeniny Václava Be- -
ko 27 února bylo

tomu padesát let co v Třebízi u

Slaného narodil se spisovatel a

miláček čtenářů českých Václav
Beoeš-Třebízsk- ý Na patnáctý
rok již nezapomenutelný povídkář
dřími věčný sen na hřbitově vyše
hradském ale do dnes díla jeho
ze všech knih novější literatury
české těší se nejvčtšf oblibě a ko-

lují z ruky ď ruky čteniřstvem

českým Vždyť také snad nikdo
ze spisovatelů českých nedovedl k

srdci lidu promluviti tak jadrně a

srozumitelné jako kaplánek kle

canský Před ním jen Pravda

Ehrenberger Němcovi a Světli a

po ném Jirásek a Kais dovedli u- -

deřiti na struny při jichž zvucích
každé srdce české zacbvívi a oči
vlhnou Jadrné ušlechtilé a

jsou jeho povídky v

nichž lid učil milovali vlast a ná
rod a v nichž nevyrovnateloým
způsobem svým kouzlil mu před
zrak památné výjevy z dob slávy i

poroby naší Prostý chudičký
kněz vykonal pro lid svůj více než

by zmohly celé zástupy mocných
tohoto světa Václav BeneS Tře- -

bízský svými četnými pracemi
snažil se prospětí svému lidu tím

že jej těšil a sílil že odkazy na
slávu a hoře minulosti dodával mu

síly zapomínat na smutek a pří
tomnosti Zlaté bylo srdce ze

kterého vytrysklo tolik krásných
květů jichž barva a vůně ještě
pokolením bude k posile a potě-

še Proto věčná věčná mu pa-

měť!

Novým oýermlm érsmsurgem N

divadla v Praze jest skladatel a

mistr Zdeněk Fibich Nastoupí]
a místo odstoupí vtbo skladatele

Civy tía jsa mm t lita Po tíkb
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Praha' 28 února

Nové uherské a staré rakouské

ministerstvo Nové Szellovo m-

inisterstvo už složilo slib Kom-promi- ss

s opposicí je dodělán

Vše béfe se hladce ku předu Tak

rní úřední zprávy z Pešti Jako

kouzelným proutkem uvedeno tam

vše v koleje a u nás? Jsme za-

mrzlí Paragraf 14 v právo v

levo napřed v zadu nahoře i do-

le a přece žádný povyk Stojíme
v otázce vyrovnání i kvóty stojí-

me v otázkách národohospodář-

ských ba ani otázkou sněmů ne-

bylo poctivě hnuto vždyť sněm

král Českého není podnes svolán

ba ani ustanoven v radě minister-

ské Postavení ministrů líčí se

pevným ale Podivno Než

co plátno jsme v Rakousku a ta-

dy jeden den noviny hlásaly posici
Badeniho skálopevnou a — druhý
den patřil už Badeni k padlým
firmám Ostatně jaká to pevnost:
dnes samy německé listy ohlašují
zas že postavení ministra sprave-
dlnosti šl Rubera je otřeseno a to

pro neshody prý s odbor předno
stou Není to snad začátek vý
chodiště ze slepé ulice jazykových
nařízení? —

Nlmecký sjezd poslaneckých dú

vernikn vsecn stran konal se ve

dnech právě minulých v Praze

aby se usnesl o společných poža-

davcích německých Požadavky
se tají však jen na oko protože
celý sjezd je pouhou komedií
která má zastříti světu faktum že

Němci jsou sprostí násilníci kteří

nechtějí poctivému smíru v Če

chách ale kteří co menšina jen
beránčí trpělivosti v Čechách tr

pěná chtějí zde většině vlásti a
svou vůli ďiktovatí Neboť co
usnesl sjezd důvěrníků? Vizme

1 zrušení jazykových nařízení
uznání němčiny jazykem úředním
a 3 rozdělení všech úřadů a ná
rodnostní rozdělení celé země

Jinými slovy Němci chtěli smrti
národních menšin německou nad
vládu a — roztržení české země
— Na frivolnf ten požadavek
ovsem přijde náležitá odpověď
Jest jen s úžasem že vláda této
komedii německé věří a že byla
by i s to vybídnout! Čechů aby
na základě těchto ujednání 1

Němci jednali!

Politický ruch v Čeehick uí vlítl
Do nedávná ticho ale dnes už

Čiló Opposice působí klidné vl

ny se čeří Veliké politické schůze

konaly se v Blatné v Kutné Ho
ře ve Vel Benátkách v Mladé
Boleslavi v Kolíně u Jičína v Ří-

čanech Řada nových je ohláše-

ni
V Blatné vystoupil poslanec

dr Fořt jako kajicník On vlast-

ně svou opposicí proti rakousko-uherskéro- u

vyrovnání o čemž

jsme před časem psali stal se ot-

cem hnutí agrárního proti české

delegaci vylíčiv vyrovnání co

škodlivé a hlásav opposicí proti
němu Mladočeši tehdy zaujali
stanovisko jiné: i oni sic nesou-

hlasili s vyrovnáním ale 1 takti-

ckých ohledů nerozbíjeli pro ně

svazek pravice a jednání s vládou

dokládajíce při tom že nové vy-

rovnání je proti starému lepší a

že vláda provede je přes hlavu

parL pomocí paragr čtrnáctého
—- A ejhle stanovisko mladočeské
zvítězilo jak skutečuost dokazu-

je ale símě dr Fořtem zaseté
vzklíčilo v opposicí v podobě boje
třídního Dr Fořt loyálně jde

nyní bouři tišit V Blatné se mu

podařilo Památnou je'věta kte-"ro- u

končil pobádaje tam k jedno-

tě Čechové měli by si ji dáti

všade kde žijí napsat na čelná

místa Dr Fořt pravil: "Bude-l- i

dělová rána vypálená z blaten-

ských niv proti organisaci národ-

ní stane se signálem k početí
dlouholetého zápasu v českém ná-ro-

a pak podán bude důkaz že

národ český nezasluhuje jiného
údělu než otrockého)

Nechť skloní se pak raději dřív

než později v hrob na nějž dějiny

postaví sloup hanby nápisem

"Tak tresce Bůh plemeno svár--

livct kteří rvouce se vespolek

rdoosí vlasť!" A dr Pacák

vysvětloval v Kutné Hoře co

se pojímalo Ulovil:

♦Vylítalo e nim ie jsme svolili

tu vstoupení dr Kaizia do kabi-r- x

Czes kčj — vUUUo bez

r i tznrría roxsivi m le-t-ve

ttraoácb

Ročník 26 - Povídky RMeny Svobodovi
1 Itran — Pojítky a konce Nad pripaett dví
povídky od Stan JarkovekábniaOtran-- Ze ali-nf- t

a Jatá titl obrazy ae II rota lidi naprala
Vlastu Pittnerova 190 stran — Dví novelly od
Sofie Podllptká 152 etran -c- horá rodinná pro
nale rodlfe a vychovatele teptal Vác Gabriel
V 8 Hran — V bflám dvorci romáa od Věnce-láv-

Lnílcká 238 ttran Celkem S avaik& o
1180 ttranách

Ročník 27 — Jan Herodea oi i D Kon
ráda Illnae od Softo Podllptká Črty ze tpoleá-nott- l

od Terezy Světová Dcera profesorova a
jiná povídky od Sunltlava Jarkovkáhn TH
ti nřké podobizny od Terez) Notáková Kvíllny
S Zeny od Víncetlavy Lntkó Kjtlc třetí) Z

dttrani od Orotmanová-Brodik- á Celkem 7
svazků Čítajících 1122 ttran

JEVE PRÉMIE
Pro nové předplatitele pouze:

Nov( předplatitelé mohou vyvolit! sobí
buď jednu z výíe uvedených prémií
aneb Jednu z následujících:

Věčný lid velký román o p6aobtni Jesovita
od věhlaanébo romanopltce Bogena Boa 1218
ttran Cena ll CO

T saloně a na (ralejích - velký román a
Itvota pnfíiřkého od Ponton do Terrnlla Týl
pozaotává t několika dilfi z nlcbl knídý jet
alce fám o tobi aamotutným aviuk dohromady
jeden celek tvoM První díl nete název '"Ková

Tajnoetl PařiZvká a ěltá ttran II dil natývá
te "KInb erdcových klnká " a CItá+48 ttran III
díl nazývá te "llřílná Torkyné" Kaidý nový
predpittltel obdrží vaVchny tri díly tohoto veli-

kého románo co premll zdarma- -

Květy Americké roě II obaabnje na
42) ttrnnácn jeden dělil román l povidok a írt
80 bánl 8 ělánkft poníných 17 tlvotopiea cel-

ných krajaná amerických t Jejich podobiznami
28 metiřich ílánkt a 46 jlo vyobrazeni Cena ll

Prémie za doplatek
'

Kdo nepřál by si žádnou z výíe uvede-
ných premll zdarma má na výběr uěkte
rou s náiledujicích prémií sa doplatek:

Obrázkové dějiny naši války se gpaněl
skem ovlem le v Mi angll-k- é Dějiny tyto jaos
a pára znamenitého tpieovatele Tramball Wblto--a

TvoH velkon kniha velikatti ttránek 8x10 pal
Počet ttránek jett tkoro 6)0 a v nich tkoro 180

plnostránkových vyobnaen t Soit tento obaahaje
vyptáni Ipanllrkábo dtltko na Koní Porto Rica
a Fllipluácb zápas knbánakých povttalcl o svo-bod-

zničeni lodi Malne prohlátVnl války a vy '
ptáni velkerých ndálottl váleíoých Obaahaje
vyobrazeni viech válečných lodi natích a hlavních
válečných lodi Ipanílakýcb mnohých výjevl
s války I s naíleh nových drlav podobizny vlech
naiich vojevádet na moH I eooll jako Dewey
Sampeon Scbley Hllea Shafter Kvant Wala
wrlght Hobton Blgabee Kooeevelt Clarka
Philip a jiných K lepiima zuázornlnl jett při-
ložena mapa celého evíta Tento kráaný velký
a caeovf apia který I bnde vidycky knlhos ro
dinnou jett pěkní v plální váaný a fUiJI v

"T pwkytajeme týl nailm pFrdplailteltm a
doplatek ponte 75 cen ti Aneb v polokoSené
vazní t ozdoboos pfednf detkoa prodává os aa
Sx 76 a my aatiláme jej nalim předplaUtelám aa
doplatek ItSM

Válečné albumW"T™rirto
—~~r~~- - inanělská válbw

V Obrazech Jaoace preevIdcVnl le mnob# a
íienáK naiick pleje tl zachovat! na památka vis
co vzuhoje aa k památná válce amerlcko-tpan- ll

tká zaopatřili jame toto válečná albom které!
dcpfflovati bode dějiny války jel odbiratellm
co premll nabizfmo Pozftetává a I aclitá Jak
ttáelrdnje: I Seilt Slcaberbo Malne a 111 aoř- -

ěenl 1 bVllt Bagleybo prvni obili války S Se
lil boje v Manile 4 Selit Kamnaontv
dobvánI Han Jnan a Morro pevnoeti Selil
llobaon&v loď Merrtmar a jejl potopeni 8 Selit
admirála Hchleye taleVnl loďtra Orverove t
Seilt Hhaftrrlv obléhá"! a dobyti Bantiago S
Seiil Mlieedv a Merrlttov válečná operace aa
Porto Rlco a rillpluáck Vench tlhtootm telltl
prekráanébo toolo váleénábo albam kallý o lM
tuauácb velkoetl llillvt palcích obeahojíclch
kaidý vyobrazeni viech blavoicb oredmitA neb
adaloeti na který! ae vaubnje nabízíme naMm
předplatlteltm co premll ca nepatrný do látek
80 četli Celkam obeaball tvto teiltv h
kráených vyobiazenl a mi leme ajlrtlU kaldébo
le bnde touto prémii co nejlépe a --pokojen Kdo
zvolí tl premll JI noa a pfero chtíl by toto váletoá
albam mitl torna Loileae je aa ) eentá k
Je cena 1100

Tne Story of Bohemia by c Kdmnod
Mnrlee Sejnovíjli a ocjlepil dllnv ěe-k- é w- -

daná v trti anrllcké Rozdileey e na II kant
tol a aejdileiititilm dobám v di Inich viaováao
Jeet té! tteJvitH pozormet a BelHee mleta jako
dob! vývine eeekébo etáia dotal loformaco a
dohi biloborvká Jett to dílo aejea alatorkká
nýlrl iámv B I kritická a á -4 poUlent býst
miieme fc nám tpravedllvá Zanjimá Ut ttraa
B!á 41 vyobraaeni Č--chmapa a Moravoa a opo-tí-n- o

jett ke k cl dlkladaým dle
níbol eaadno vyklrdad lae kaZloa eeobn e kte-
rá je pojednáváno Cena tpien pěkoi vázaaébo
ti ba aneb v tkvoetaá aiamkové vaibi ll Ta
Co premll poekytajem Jej aallm odbíratelim aa
doplte 71 cenil ve vubi obyfelná a za ll
vazní Barokové

Tajoontl paHiské od Kate Sne eota---

vatelo VMnéko lida-
- "h1- -

ákr" "Prorokevinl ada- - liafrk aviausA
mý' k dil tmm to 4 díly ve dtoa tvaadch v do-b- rá

vazbi a celá to veliká dílo vizaoá se prodávA
poHsvitezáellkos VezeateMttoSandainr
bvýie CSe prémie aa 4op4a4ek Tle

Palackého Míla vwa ma rV
ehArb a aa irari Sado SneJa posil eta Mho- -
ny atsuabe Čerta aoějoC aoatl déjtay rode 1

Ctyry díly ntkél
Co peoanl aaafalej

Moderní Otroci VelepooUv román od

B V Hacklandera Obaabnje 1120 ttran pěkné
ho íormáto Cena 75e

Za Čefit tOOTn Román i rrancouzakeno
od jednoho a nejleplich kriminálních romano-pia- ca

traoeonzafcycb Xavlera de Montápina 1168

ttran Ceaa 7&c

Mezi prondr niatorlcký román a dějin íe--

tkých tlce s doby předcházejíc! války bnalUká

Itíici poměry tebdvjti a kvaten! v lida pann- -

Jld y vedlo kon(n ke válce od AI Jiráska

Cena 60c

Život bfl lásky román rotky aaptal kuiie

P M Oalleln preloiil Karel Lad Klkla CiU

SB0 ttran CenaSJC

Zločll a láska U Crlme de Jean Mallnry)
Román oi re DaedeU pM i Borov litá
4 stran Cena 50c

Besedy slovanské dii t s i tu otwa

bale Gogolova blttor kozárkea povíer Tanu

Balha cena SOc Díl l o IM ttr obaahaje blt
povídky s r I6IS: Nájezdy od Marllvtkljho a

povídka Kámor-il- Nlkltin od tábol tpieovatele
Cena díla IL Sic Oba díly s tnba vázaná dohro-

mady za jedna premH

Ckráss matky Bofa v PaHily tlil Kne- -

ralda tpanllá Oiree clkántká Román tvíio-rnáme- bo

tplovatele Vlkt Hugo Čítá 6S ttr
ceaa c Tajřaaay krad v Karpatech
VeleponUvf román od poviatuábo rmanoplace
rraneunztkábo Jole Verne-- e IS ttran Cena

Se Oba tyto romány za jedna premll

Po pllaeci Velepoatevf román ve tfvch

dílech od Vác Vítka 470 velkých stran Cena

SO cent

Dědictví AZtékiv romáa ze ílroU na dale-ká- m

taparit americkém ve dílech Sepsal

p Dopletete 178 velkých etran Cena Ole

Elba a Waterloo hituukkj román od r
Stolte Ona O

Jistý Hoňte KlistO Ifaploevý romáa a di

jla poriiiI v Uhrách od Jolet vmtta 676

ttran Ona 75c

Nebezpečné tajemství román a angl od

Chat Reada: cena 40c Ta emství lločlno
na Porter Square román a angl cena 40c
Oba tyto romány za jedna premll

OsndnOD Stopou veleponUvý román od

romanopltce Em Oahorinn Obaabnje
416 atr Cena 86c V OZUB SlnZbach po
vidka a díjln vypravnje Alola Jirárek

nejtlavnljli nái novodobý novelitta Čitá 266

ttran cena 10c Oba tplty za jedna prémii

Děti kapitána Grant z nejvítiich
a neJpouUvěJIlch románá Jnlla Verne-- a Zaojl
má 712 atr Cena 90c

x „
Rkoini zákony v Sebrance Kejnovíii!

opravená a doplněná vydáni Zceilil Jan Rotlcký
cena SOc

raautay českých emigranta Vypáu
oaoda prvnfrh prlrtěhovalri a Čech do Ameriky
Povodni tpla p Torná Čapka a porodní
vyobrazeními Obaahaje KS ttran Váz 75c

Rnkoplsv kralodvorský a zelenohorský
ae snímkem několika Uat6 prvíěibo a pootavoa
pfednáikon o nleh od J A Ollverlota Cena

Se Lesetfnský kovář báteS Bvatopl (echa
dle porodního v Rakootka zkonfl kovaného vy
dánL Citá 88 ttr Cena Oc Oba tyto tplty sa
ledna pn-ml- l

Donemian voice to eitei eitia s a it
roí I celý 'roínlk II a I íila rot III v {lolecb
těchto jma podobizny Dr Kdw Oré(ra Žofie

Podliptké Jana Nerady Karla Havlltka Jana
Kolára Vojty Nápretka Fr Ondrifka konttla
J Karla 8at Čecha Kami Hvíilá Jaroelava
Vrchlického Jana Bota Dra Valatýbo Dra
Herolda Roht H Vlckerte a tknplna klavnlck

piaobHelá (etkém dna v Chicaga aa Světové

výtUvS fHli A Dvořáka V Hlaváče K Jonáíe
J M Královce pl B Pittová a h W Kadlece
V Bohemian Voice tluáen je valný kot díjln
cetkých v řeci anglická a bodoa pro vády pobil
kaet vymam noa I pamítnoa a proto míl by l je
nyní opatřitl kaldý avíomnělý Cech kdo jich
potad oema Cena tnlzVná tl 00

1899 se předplatí ZDARMA- - Též
neodběratelam po 75C

f

norma má obub aáeledajki: Dé po--

viaav oa rr Mrrtte 16) etrea—Zemanka for
od AI Jlrá-k- a 184 alrvn — Z opnlUnýrk mttt
cakrovarvká olwáiy o4 MA Slmiíka lSttraa
Kebrd poUká povídky a novelly PreloM
AnxAt ftchvab Polah-k- ý atraa — Z aaM aá- -

Ml 'V íečanetf drobné írty od Terealo o--
vákovd 148 etran — Salomeaa román od V á

364 ttraa Celkem S tva'kt o 1010 ttr
IWník 18 — Kevomlce povídka od Alofa

Jlráaka I tvartk — Upomínky od Karotoy
hvft é — r hcaeek eakrovarnl povídka od M
A ilmáka I rrk - Kál drahý abor kmmo-rlttkk- á

povídka od Zlllky —

Drotmd povídky od Kaoítlcká —Vold
povídky od O Kovwleckébo — Orikno S tveaka
IfKttrvo

Kotlík 19 —
Sazaokrady romáa od Vác

VKka S tvazki — BralK kov--la od llmáíto
I evazrk —Celkem Sfvaaka 1104 ttraa
Ketaík tO - d ř tUHlota —

( mojf tm ebriiká ed V ienteveU
bo -- Právo táety Má od L PodIIsok4Chls
y sahevthá obraty tiy a pntátn tawaáa V

t sooaky— aVi bolóti a room(
válka mtwfeea aeawal

Celkem S hmtj o

I IOIIÍC výDCrní knhy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
""""" těm kdož na celý rok

prodáváme je a sice odběratelům po 50c
Máme na skladě následující ročníky:

Ročník 1 — D matky romáa od M

—Vynikající i--oy mimo krab rodinný

od Led řimářková — Rndtne Její etaroetl a

od Bvd Brvtaerove— Jobtna s Notmltála

manželka JiMbo a Podřbred ot Laická — a

lett tvaaká o I2U ttraaách

BWaík 4 — Ť pravý román d M Žofie

Srarouvé 4 díly — řkjeuký hork romU od E

riyfará Kartéoová % dl y Celkem S tvazki

abeabajid 44ttrna

Bečník 7- -Věse vavriaový mmáa od Vác

Vlfka tfvtí vydáni i knih o t4 etra

Kočaík O rárě kercká nmáe --ti t
SUSkovtkého I díly — AoHOa Preoivelova

romáa ad ŽoSV rMHprká tdily— Uv--

Vb feMurkký okvaa od AL Jlrá-k- a — rovfd-k-y

a saaiéko nVU o V Uikká relkra
Srraxká eWhajirkh H) trao

Boiaík 10 - Tri Sivou nratáo a af'V
kiko ad WS Mak teaea Tbacberaye ftet V

I Moorek taskl ektokajicick MIM etrea

aUentk 11— Jatoomv iaraetk ktetorlcký

od IVáw tTMrHk t tvMky— Týf a výt
ad V LeaVaAtevoaOy-eea- Irvwka


